Aracelli . . .	3	6	5	5	1	7	4	5	4	3	4
Vicho . . .	4	4	2	3	2	1	6	5	1	2	3
Cornaro . . .	0	0	4	0	2	0	2	1	1	2	0
Mantua . . .	3	4	3	6	2	1	2	1	1	2	0
Cibo . . .	0	0	0	0	0	5	0	0	0	4	0
Orsino . . .	3	3	7	5	3	7	5	2	5	4	3
Cesis . . .	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
52* Cesarin . . .	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Salviati . . .	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Redolfi . . .	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
Rangon . . .	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Triulzi . . .	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0
Pisano . . .	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
Eboracense . . .	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0
Maguntino . . .	0	0	0	0	0	2	7	0	0	1	0

Nota. Ne l' octavo scurtinio, sopra il reverendissimo Farnexe li furono voti 12, di quali ne furono 8 de li nostri et 4 di quelli di Medici; il resto fino a li 21 per Cesis fo, zoè Medici, Santi Quatro, Petruzi, Valle, Campegio, Cortona, Armelin, Redolfi, Rangon. Il reverendissimo Egidio non dete Cesis e seussasse non li esser stà parlato, *tamen* fu perchè non lo volse far. Se lui lo faceva, come certo si faceva, le cose andavano bene, perchè il reverendissimo Santa Croce et Araceli haveano promesso venir a Cesis passadi li 23 voti, et così era Papa.

Nel ultimo scurtinio, sopra il reverendissimo Dertucense electo Papa, li voti furono 15, poi per acceso Caietano, Colona, Caviglion, Monte, Triultio, Picolhomeni, Araceli, Ancona, Campegio, Armelino, Trani, Jacobazi et Como, et cussi fu Papa et tutti li altri assentirno per non poter far di mancho; cosa mai pensata, *imo* li voti che sempre lui hebbe non forno a disegno alcuno, ma più presto è seguito che Dio ce l' ha mandato, over che vedevano niuno altro poteva esser Papa se non questo Tertucense, contra il qual molti erano conjurati, et da disdegno volse più presto che . . .

Questi erano li cardinali da la parte di Medici: primo Medici, Sedunense, Santi Quatro, Petruzi, Cortona, Armelin, Caietano, Egidio, Valle, Campegio, Cibo, Cesis, Salviati, Redolfi et Rangon, numero 15.

53 Contrarii a questa factione Medici erano: Santa Croce, Voltera, Flisco, Farnexe, Monte, Ancona, Grassis, Picolhomini, Trani, Como, Colona, Jacobazi, Araceli, Cornelio, Ursino, Cesarin, Triulzi, Pisani, Ivrea, Ponzeta, Mantua et Caviglion, numero 22; et il Grimani che usi fuora . . .

*Litterae Caroli Imperatoris invictissimi ad 254<sup>v</sup>  
Senatum populumque mediolanensem, pro  
Francisco Sfortia Mediolanensium duce  
ipsis restituto.*

Nos Carolus Divina favente elementia etc. Romanorum Imperator semper Augustus, rex Germaniae, Castellae, Aragonum, utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Legionis, Navarrae, Granatae, Toletae, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbii, Aliezirae, Gibraltaris, Insularum Canariae, Indiarumque Insularum et terrae firmae, maris Oceani, Archidux Austriae, Dux Burgundiae et Brabantiae, et Comes Barchinonae, Flandriae et Tirolis, Dominus Vizcayae et Molinae, Dux Athenarum et Neopatriae, Comes Rossilionis et Ceritaniae, Marchio Oristani et Gociani, Senatui populoque Mediolanensi Nobis ac Sacro Romano Imperio fidelibus atque dilectis, salutem et perpetuam felicitatem. Dilecti nobis ac fideles. Non debet Pontificis mors quemquam vestrum ita terrere ut a spe rei bene gerendae, parta jam victoria, discedatis. Res optimo loco adhuc est. Nos itaque ad perficiendum bellum incumbimus, ut nihil quod ad salutem vestram stabiliendam attinet usquequam omitamus. Super omnia reliquias hostium opprimere Genavamque ac tutum recipi studemus; praeterea in helvetios hominem certum cum amplissimis mandatis mittimus, totamque eam nationem in partes nostras pro conservando illustrissimo Francisco Sfortia duce vestro vobis restituto laboramus. Vos qui servitutis jugum ferre non potuistis, arma sumenda censuistis, nunc virtutis vestrae erit omni studio niti, ut id non temerario sed forti animo fecisse videamini. Praesidio vobis sunt validissimi exercitus nostri, hostemque ita lacerum ac atritum habetis, ut nec nobiscum congregari, nec se beneficio murorum diutius tutari possit, nobisque ea sententia est, ut aut a nostris moriendum aut vincendum sit. Quare a vobis petimus ut de voluntate nostra secuti estis dignitatemque Ducis vestri nobis maximae curae et esse et perpetuo fere pro comperto habeatis: hoc si feceritis, nullo caso a studio incolumitatis vestrae conservandae deterrebimini. Caetera ab iis qui cum imperio in exercitu nostro sunt vobis referentur, quibus plenam fidem habebitis.